

# ANALISI PREZZO MURO IN VETRO

M = MATERIALI							
		A					
	Tipologia materiale	incidenza per mq di muro in vetro 1	Unità di misura 2	Costo per unità di misura	TOTALE (1 x 3)		
M 1	vetro float 19 mm in lastra	10	Mq	€/Mq 70,00	€	700,00	
M 2	intercalare plastico	10	Mq	€/Mq 9,30	€	93,00	
M3	staffa in acciaio inox lavora	2,8	kg/mq (1 staffa x 0,8 mq)	€/kg 14,50	€	40,60	
Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3+M4)						€ 833,60	
N.T. = NOLI e TRASPORTI							
		B					
	Tipologia attrezzatura	incidenza costo nolo attrezzatura 1	Unità di misura 2	Costo per unità di misura	TOTALE (3/1) NT1 (1x 3)NT2		
N.T. 1	autoclave - impianto stratifi	20	Mq	€/ cottura 200	€	10,00	
N.T. 2	trasporto	50	km	€/ km/t 0,125	€	6,25	
Totale COSTO unitario dei NOLI e TRASPORTI (NT.1+NT.2+NT.3+NT.4+NT.5)						€ 16,25	
M.O.= MANO D'OPERA							
		C					
	Qualifica operaio	Unità di misura in ore per mq 1	n° di oprai 2	Costo orario per qualifica	TOTALE (1 x 2 x 3)		
M.O. 1	Vetraio specializzato	h. 0,5	1	€/ h 36,16	€	18,08	
M.O. 2	Vetraio qaulificato	h. 1	1	€/ h 33,16	€	33,16	
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3)						€ 51,24	
COSTO PER UNITA' DI MISURA		D				TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL MQ	€ 901,09
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE		13,00%	SUL COSTO (D)	€ 117,14	
					TOTALE (D+E)		€ 1.018,23
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE		10,00%	dell'IMPORTO (F)	€ 101,82	
P = PREZZO		TOTALE PREZZO OFFERTO PER LA VOCE				€ 1.120,05	



Werner Tscholl Architekt

Morter , 25.05.2013